
Ukk PL168 19 
ilacdIrrx144"10,  Ds7=13.3r=llag,i oRE5AD 

PASE PARA SU TRATAMIENTO A LA(S) 
COMISION(ES) DE: 	."11-11A:2 c,-\  

( eco Hp r((.  
n....1 

mol 

La Pa .   20  

Asamblea Legislativa Plurinacional e o ivia 

Cámara de Senadorek 

PROYECTO DE LEY DE CONSOLIDACION DE LA UNIDAD TERRITORIAL 
TERRITORIO INDÍGENA ORIGINARIO CAMPESINO 

"NACIÓN MONKOXI f)E M lo" 

97 mg! 2 2 OS Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

DECRETA: 

Artículo 1.- (OBJETO). La presente Ley tiene por objeto la consolidación como Unidad 
Territorial el Territorio Indígena Originario Campesino"Nación Monkoxide Lomerío", de 
la provincia Velasco del Departamento de Santa Cruz, de acuerdo a lo establecido en 
los Art. 2 y Art. 269, Capitulo Séptimo del Título Tercero de la Constitución Política del 
Estado y su Disposición Transitoria Séptima. 

Artículo 2.- (CONSOLIDACIÓN). Se consolida la Unidad Territorial Territorio Indígena 
Originario Campesino "Nación Monkoxide Lomerío", ubicada en la provincia Velasco del 
Departamento de Santa Cruz en base a las coordenadas y vértices descritos en el 
Título Ejecutoria' Nro. TCO-NAL-000114, registrado en Derechos Reales 
7032010000335 A-1 de octubre de 2006, y su mapa Anexo. 

Artículo 3.- (COLINDANCIAS). Las colindancias de la Unidad Territorial Territorio 
Indígena Originario Campesino "Nación Monkoxide Lomerío", son: Al Norte con el 
Municipio de Concepción y Municipio de San Miguel, al Este con el Municipio de San 
Miguel, al Sur con el Rio Zapoco (municipios: San Miguel, Cuatro Cañadas y 
Concepción) y al Oeste con el Municipio de Concepción. 

Artículo 4.- (DESCRIPCIÓN DEL TRAZO).Los límites de la Unidad Territorial Territorio 
Indígena Originario Campesino"Nación Monkoxide Lomerío", se describen mediante las 
coordenadas precisas que corresponden al Sistema de Referencia WGS-84, 
Proyección Universal Transversa de Mercator, Zona 20 y coordenadas geodésicas, 
conforme al mapa adjunto, cuyo detalle es el siguiente: 

DESCRIPCIÓN DEL TRAZO DE LA LINEA LIMITROFE. 

Comienza en el Vértice N'ZA03 con coordenada (Este 628582.956, Norte 
8178103.155, Latitud 16°78'43.62626"s y Longitud 61°47'48.57873"w), continúa en 

Dirección: Plaza Murillo — Asamblea Legislativa Plurinacional de Bolivia —Telf.: (591-2)2158734 — www.senado.bo  
La Paz - Bolivia 

LEY Nro... 13-21CS 



:00143 

Asamblea Legislativa Plúrinacional de Bolivia 

Cámara de Senadores 
línea rectahasta llegar al Vértice Nc2A13 con coordenada (Este 628877.708, Norte 
8166761.254, Latitud 16°34'52.59160"s y Longitud 61°47'36.34798"w), continúa en 
línea recta hasta llegar al Vértice N° ZA12 con coordenada (Este 632443.076, Norte 
8169806.863, Latitud 16°3312.79389"s y Longitud 61°45'36.69126"w), continúa en 
línea recta hasta llegar al Vértice N°7GN00191 con coordenada (Este 634479.965, 
Norte 8168646.602, Latitud 16°33'50.13184"s y Longitud 61°44'27.73479"w), continúa 
en línea recta hasta llegar al Vértice N°7GN00190 con coordenada (Este 634515.452, 
Norte 8168626.387, Latitud 16°33'50.78231"s y Longitud 61°44'26.53335"w), continúa 
en línea recta hasta llegar al-Vértice N°ZA15 con coordenada (Este 636852.315, Norte 
8167295.253, Latitud 16°34'33.61045"s y Longitüd 61°43'07.41278"w), continúa en 
línea recta hasta llegar al Vértice N°ZA14 con coordenada (Este 632805.013, Norte 
8163456.530, Latitud 16°36'39.33307"s y Longitud 61°45'23.15497"w), continúa en 
línea recta hasta llegar al Vértice N°7GN00186 con coordenada (Este 630920.938, 
Norte 8165041.930, Latitud 16°35'48.12852"s y. Longitud 61°46'27.05767"w), continúa 
en línea recta hasta llegar al Vértice N°7GN00187 con coordenada (Este 630889.943, 
Norte 8165068.011, Latitud 16°35'47.28612"s y Longitud 61°46'28.10886"w), continúa 
en línea recta hasta llegar al Vértice N°ZA13 con coordenada (Este 628877.708, Norte 
8166761.254, Latitud 16°34'52.59160"s y Longitud 61°47'36.34798"w), continúa en 
línea recta hasta llegar al Vértice N°7GN00188 con coordenada (Este 629096.316, 
Norte 8164790.880, Latitud 16°35'56.65691"s y Longitud 61°47'28.57199"w), continúa 
en línea recta hasta llegar al Vértice N° 7GN00189 con coordenada (Este 629101.331, 
Norte 8164745.679, Latitud 16°35'58.12658"s y Longitud 61°47'28.39359"w), continúa 
en línea recta hasta llegar al Vértice N°ZA04 con coordenada (Este 629714.148, Norte 
8159222.184, Latitud 16°38'57.71755"s y Longitud 61°47'06.58544"w), continúa-en 
línea recta hasta llegar al Vértice N° ZA05 con coordenada (Este 642800.341, Norte 
8160309.322, Latitud 16°38'19.63152"s y Longitud 61°39'45.17435"w), continúa en 
línea recta hasta llegar al Vértice N°ZA06 con coordenada (Este 642952.358, Norte 
8160309.322, Latitud 16°38'19.59845"s y Longitud 61°39'40.04421"w), continúa en 
línea recta hasta llegar al Vértice N°7GN00185 con coordenada (Este 644625.532, 
Norte 8159394.628, Latitud 16°38'48.99072"s y Longitud 61°38'43.37050"w), continúa 
en línea recta hasta Regar al Vértice N°ZA07 con coordenada (Este 648367.970, Norte 
8159992.927,•Latitud,16°38'28.69066"s y Longitud 61936'37.21056'W), continúa en 
línea recta hasta llegar al Vértice N°P009 con coordenada (Este 651574:037, Norte 
8161159.561, Latitud 16°37'50.00415"s y Longitud 61°34'49.29577"w), continúa en 
línea recta hasta llegar al Vértice N°7GN00183 con coordenada (Este' 652947.772, 
Norte 8157915,000 Latitud 16°39'35.24069"s y Longitud 61°34'02.15558"w), continúa 
en línea recta hasta llegar al Vértice N° 7GN00184 con coordenada (Este 652956.381, 
Norte 8157894.669, Latitud 16°39'35.90011"s y Longitud 61°34'01.86011"w), continúa 
en línea recta hasta llegar al Vértice N°7GN00182 con coordenada (Este 656860.905, 

Dirección: Plaza Murillo — Asamblea Legislativa Plurinacional de Bolivia — Telf.: (591-2) 2158734 — www.senado.bo  
La Paz - Bolivia 



00142 

Asamblea Legislativa Plurinacional de Bolivia 

Cámara de Senadores 
Norte 8148672.759, Latitud 16°44'34.98643"s y Longitud 61°31'47.79052"w), continúa 
en línea recta hasta llegar al Vértice N°V120 con coordenada (Este 658734.159, Norte 
8148661.415, Latitud 16°44'34.90234"s y Longitud 61°30'44.54019"w), continúa en 
línea recta hasta llegar al Vértice N° V121 con coordenada (Este 666421.297, Norte 
8148668.985, Latitud 16°44'32.74027"s y Longitud 61°26'25.00378"w), continúa en 
línea recta hasta llegar al VérticeN° V122 con coordenada (Este 674890.286, Norte 
8148490.644, Latitud 16°44'36.32610"s y Longitud 61°21'39.02968"w), continúa en 
línea recta hasta llegar al Vértice N°V123 con coordenada (Este 668808.240, Norte 
8136986.179, Latitud 16°50'52.17034"s y Longitud 61°25'01.26721"w), continúa en 
línea recta hasta llegar al Vértice N° 7GN00181 con coordenada (Este 668752.004, 
Norte 8136889.311, Latitud 16°50'55.33613"s y Longitud 61025103.14068"w),•continúa 
por el eje del Rio Zapoco hasta llegar al Vértice N° 7YG00181 con coordenada (Este 
622315.000, Norte 8116318.000, Latitud 17°02'01.86501"s y Longitud 
61°51'02.85931"w), continúa por el eje del Rio Zapoco hasta llegar al Vértice N° 
7Y000970 con coordenada (Este 607578.000, Norte 8118398.000, Latitud 
17°00'56.83651"s y Longitud 61°59'21.62160"w), continúa por el eje del Rio Zapoco 
hasta llegar alVértice N° P011 con coordenada (Este 591930.621, Norte 8127862.690, 
Latitud 16°56'04.50138"s y Longitud 62°08'17.28684"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° 7GN00223 con coordenada (Este 592156.128, Norte 8128571.328, 
Latitud 16°55'29.63894"s y Longitud 62°08'02.61279"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° 7GN00224 con coordenada (Este 592172.790, Norte 8128623.688, 
Latitud 16°55'27.93284"s y Longitud 62°08'02.05737"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° L007 con coordenada (Este 592262.661, Norte 8128906.098, 
Latitud 16°55'30.50306"s y Longitud 62°08'06.21731"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° V088 con coordenada (Este 592114.789, Norte 8129626.044, 
Latitud 16°54'55.32595"s y Longitud 62°08'04.16690"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° L008 con coordenada (Este 592519.970, Norte 8129714.666, 
Latitud 16°55'04.15665"s y Longitud 62°07'57.63987"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° L009 con coordenada (Este 594012.275, Norte 8134404.107, 
Latitud 16°52'31.35400"s y Longitud 62°07'07.90574"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° V264 con coordenada (Este 593585.760, Norte 8134359.213, 
Latitud 16°52'32.87660"s y Longitud 62°07'22.31272"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° 7GN00220 con coordenada (Este 593415.686, Norte 8135448.877, 
Latitud 16°51'45.67222"s y Longitud 62°0721.07167"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° 7GN00219 con coordenada (Este 593409.516, Norte 8135488.402, 
Latitud 16°51'44.38702"s y Longitud 62°07'21.28609"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° V-263 con coordenada (Este 593371.124, Norte 8135734.381, 
Latitud 16°51'48.16159"s y Longitud 62'07'29.77213"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° L010 con coordenada (Este 594616.163, Norte 8136301.772, 

Dirección: Plaza Murillo — Asamblea Legislativa Plurinacional de Bolivia —Telf.: (591-2) 2158734 — www.senado.bo  
La Paz - Bolivia 



Asamblea Legislativa Plurinacional de Bolivia 

Cámara de Senadores 
Latitud 16°51'17.74562"s y Longitud 62°06'40.63598"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° 7GN00214 con coordenada (Este 599164.580, Norte 8150594.788, 
Latitud 16°43'31.99280"s y Longitud 62°04'09.21429"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° 7GN00213 con coordenada (Este 601539.818, Norte 8158058.756, 
Latitud 16°39'28.76111"s y Longitud 62°02'50.21528"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° 7GN00212 con coordenada (Este 601552.200, Norte 8158097.674, 
Latitud 16°39'27.49286"s y Longitud 62°02'49.80359"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° 7GN00199 con coordenada (Este 604592.659, -Norte 8167652.064, 
Latitud 16°34'16.12930"s y Longitud 62°01'08.75463"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice. N° V244 con coordenada (Este 607493.718, Norte 8167369.382, 
Latitud 16°34'24.85996"s y Longitud 61°59'30.82895"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° 7GN00286 con coordenada (Este 608730.590, Norte 8168101, 
Latitud 16°34'00.85127"s y Longitud 61°58'49.22356"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° V246 con coordenada (Este 611145.507, Norte 8169529.440, 
Latitud 16°33'13.96952"s y Longitud 61°57'28.00011"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° 7GN00288 con coordenada (Este 611177.508,'Norte 8169554.222, 
Latitud 16'33'13.16317"s y Longitud 61°5728.00444"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° 7GN00289 con coordenada (Este 609771.120, Norte 8170028.245, 
Latitud 16°32'57.96970"s y Longitud 61°58'14.45150"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° 7GN00290 con coordenada (Este 608916.168, Norte 8170728.304, 
Latitud 16°32'35.33282"s y Longitud 61°58'43.41283"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° V248 con coordenada (Este 608849.310, Norte 8170717.591, 
Latitud 16°32'35.69244"s y Longitud 61°58'45.66635"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° 7GN00291 con coordenada (Este 607381.022, Norte 8170511.711, 
Latitud 16°32'42.63217"s y Longitud 61°59'35.16225"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° V236 con coordenada (Este 604689.404, Norte 8170134.297, 
Latitud 16°32'55.34555"s y Longitud 62°01'05.89958"w), continúa en línea recta hasta 
líegar al Vértice N° V240 con coordenada (Este 604396.637, Norte 8169457.382, 
Latitud 16°33'17.41788"s y Longitud 62°01'15.66488"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° 7GN00198 con coordenada (Este 602965.954, Norte 8170571.302, 
Latitud 16°32'53.17405"s y Longitud 62°02'11.23727"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° V241 con coordenada (Este 600351.472, Norte 8172606.919, 
Latitud 16°31'35.56342';s y Longitud 62°03'32.63014"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° 0444 con coordenada (Este 603738.861, Norte 8173100.608, 
Latitud 16°31'18.97575"s y Longitud 62°01'38.44961"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° 0443 con coordenada (Este 604155.934, Norte 8177033.346, 
Latitud 16°29'10.94344"s y Longitud 62°01'25.02385"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° 7GN00192 con coordenada (Este 605704.541, Norte 8177428:301, 
Latitud 16°28'57.84658"s y Longitud 62°00'32.86392"w), continúa en línea recta hasta 

Dirección: Plaza Murillo — Asamblea Legislativa Plurinacional de Bolivia — Telf.: (591-2) 2158734 — www.senado.bo  
La Paz - Bolivia 



Asamblea Legislativa Plurinacional de Bolivia 

dámara de Senadores 
llegar al Vértice N° 7GN00285 cón coordenada (Este 606804.574, Norte 8175143.952, 
Latitud 16°30'11.99956"s y Longitud 61°59'55.38495"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° 7GN00271 con coordenada (Este 606860.049, Norte 8175159.659, 
Latitud 16°30'11.47952"s y Longitud 61°59'53.51659"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° 7GN00272 con coordenada (Este 608726.043, Norte 8175152.130, 
Latitud 16°30'11.42027"s y Longitud 61°58'50.58152"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° 7GN00273 con coordenada (Este 608758.534, Norte 8175152,000 
Latitud 16°30'11.41915"s y Longitud 61°58'49.48569"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° 7GN00274 con coordenada (Este 609842.817, Norte 8175147.625, 
Latitud 16°30'11.38226"s y Longitud 61°58'12.91583"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° V207 con coordenada (Este 610330.403, Norte 8173243.840, 
Latitud 16°31'13.24684"s y Longitud 61°57'56.14179"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° V206 con coordenada (Este 612257.482, Norte 8173555.217, 
Latitud 16°31'02.79051"s y Longitud 61°56'51.19761"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al 'Vértice N° L001 con coordenada (Este 611433.534, Norte 8175642.276; 
Latitud 16°29'55.02104"s y Longitud 61°57'19.35308"w), continúa en línea recta hasta 
llegar al Vértice N° ZA03 con coordenada (Este 628582.956, Norte 8178103.155, 
Latitud 16°28'43.62626"s y Longitud 61°47'48.57873"w). 

Artículo 5.- (REGISTRO DE COORDENADAS). Las coordenadas se encuentran en e! 
Sistema de Referencia WGS-84,de acuerdo al siguiente detalle: 

N° VERTICE 
COORDENADAS UTM COORDENADAS GEODESICA 

ESTE NORTE ZONA LATITUD LONGITUD 
1 ZA03 628582.956 8178103,155 20 16028'43.62626"s 61°47'48.57873"w 
2 ZA13 628877.708 8166761.254 20 16'34'52.59160"s 61°47'36.34798"w 
3 ZA12 632443.076 8169806.863 20 16033'12.79389"s 61°45'36.69126"w 
4 7GN00191 634479.965 8168646.602 20 16°33'50.13184''s 61°44'27.73479"w 
5 7GN00190 634515.452 8168626.387 20 16°33'50.78231''s 61°44'26.53335"w 
6 ZA15 636852.315 8167295.253 20 16034'33.61045"s 61°43'07.41278"w 
7 ZA14 632805.013 8163456.530 20 16036'39.33307"s 61°45'23.15497"w 
8 7GN00186 630920.938 8165041.930 20 16°35'48.12852''s 61°46'27.05767"w 
9 7GN00187 630889.943 8165068.011 20 16°35'47.28612"s 61°46'28.10886"w 

10 ZA13 628877.708 8166761.254 20 16°34'52.59160"s 61°47'36.34798"w 

Dirección: Plaza Murillo - Asamblea Legislativa Plurinacional de Bolivia -Telf.: (591-2) 2158734 - www.senado.bo  
La Paz - Bolivia 



t'O 
Asamblea Legislativa Plurinacional de Bolivia 

Cámara de Senadores 
11 7GN00188 629096.316 8164790 880 20 16°35'56.65691"s 61°4T28.57199"w 
12 7GN00189 629101.331 8164745.679.  20 16°35'58.12658"s 61°47'28.39359"w 
13 ZA04 629714.148 8159222.184 20 16°38'57.71755"s 61°4706.58544"w 
14 ZA05 642800.341 8160309.322 20 16038'19.63152"s 61°39'45.17435"w , 
15 ZA06 642952.358 8160309.322 20 16°38'19.59845"s 61°39'40.04421"w 
16 7GN00185 644625.532 8159394.628 20 16°38'48.99072"s 61038'43.37056"w 
17 ZA07 648367.970 8159992.927 20  16°38'28.69066"s 61°36'37.21056"w 
18 P009 651574.037 8161159.561 20 16°37'50.00415"s 61°34'49.29577"w 
19 7GN00183 652947.772 8157915.000 ' 	20 16°39'35.24069"s 61°34'02.15558"w 
20 7GN00184 652956.381 8157894.669 20.  16°39'35.90011"s 61°34'01.86011"w 
21 7GN00182 . 	656860.905 8148672.759 20 16°44'34.98643"s 61°31'47.79052''w 
22 V120 658734.159 8148661.415 20 16044'34.90234"s 61°30'44.54019"w 
23 V121 666421.297 8148668.985 20 16°44'32.74027"s 61°26'25.00378"w 
24 V122 674890.286 8148490.644 20 16°44'36.32610"s 61°21'39.02968"w 
25 V123 668808.240 8136986.179 20 16°50'52.17034"s 61°25'01.26721"w 
26 7GN00181 668752.004 • 8136889.31,1 20 16°50'55.33613''s 61°25'03.14068"w 
27 7YG00181 622315.000 8116318.000 ' .20 17°02'01.86501"s 61°51'02.85931"w 
28 7Y000970 607578.000 8118398.000 20 17°00'56.83651"s 61°59'21.62160"w 
29 P011 591930.621 8127862.690 20 16°56'04.50138"s 62008'17.28684"w 
30 7GN00223 592156.128 8128571.328 20 16°55'29.63894"s 62°00'02.61279"w 
31 7GN0022-4 592172.790 8128623.688 20 16°55'27.93284"s 62°08'02.05737"w 
32 L007 592262.661 ` 8128906.098 20 16°55'30.50306"s 62°08'06.21731"w 
33 V088 592114.789 8129626.044 20 16°54'55.32595"s • 62008'04.16690"w 
34 L008 592519.970 8129714:666 20 16055'04.15665"s 62007'57.63987"w 
35 - L009 594012.275 , 	8134404.107 20 16°52'31.35400"s 62007'07.90574"w 
36 V264 593585.760 , 8134359.213 20 16°52'32.87660"s 62007'22.31272"w 
37 7GN00220 593415.686 8135448.877 20 16°51'45.67222"s 62°07'21.07167"w 
38 7GN00219 593409.516 8135488.402 20 16051'44.38702"s 62007'21.28609"w 

Dirección: Plaza Murillo - Asamblea Legislativa Plurinacional de Bolivia - Telf.: (591-2) 2158734 - www.senado.bo  
La Paz - Bolivia 



:00138 

Asamblea Legislativa Plurinacional de Bolivia 

Cámara de Senadores 
39 y-263 593371.124 8135734.381 20 16°51'48.16159"s 62°07'29.77213"w 
40 L016 594616.163 8136301.772 20 16°51'17.74562"s 62006'40.63598"w 
41 7GN00214 599164.580 8150594.788 20 16043'31.99280"s 62004'09.21429"w 
42 7GN00213 601539.818 8158058.756 20 16039'28.76111"s 62002'50.21528"w 
43 7GN00212 601552.200 8158097.674 20 16039'27.49286"s 62002'49.80359"w 
44 7GN00199 604592.659 8167652.064 20 16034'16.12930"s 62001'08.75463"w 
45 V244 607493.718 8167369.382 20 1-6034'24.85996"s 61°59'30.82895"w 
46 7GN00286 608730.590 8168101.000 20 16034'00.85127"s 61°58'49.22356"w 
47 V246 611145.507 8169529.440 20, 16°33'13.96952"s 61°57'28.00011"w 
48 7GN00288 611177.508 8169554.222 20 ' 16°33'13.16317"s 61°57'28.00444"w 
49 7GN00289 609771.120 8170028.245 20 16°32'57.96970"s 61°58'14.45150"w 
50 7GN00290 608916.168 . 8170728.304 20 16032'35.33282"s 61°58'43.41283"w 
51 V248 608849.310 8170717.591 20 16032'35.69244"s - 	61°58'45.66635''w 
52 7GN00291' 607381.022 8170511.711 20 16°32'42.63217"s 61°59'35.16225"w 
53 V236 604689.404 8170134.297 20 16°32'55.34555"s 62001'05.89958"w 
54 V240 604396.637 8169457.382 20 ' 16°33'17.41788"s 62°01'15.66488"w 
55 7GN00198 602965.954 8170571.302 20 16032'53.17405"s 62002'11.23727"w 
56 V241 600351.472 8172606.919 20 16031'35.56342"s 62003'32.63014"w 
57 0444 603738.861 8173100.608 20 16031'18.97575"s 62°01'38.44961"w 
58 0443 604155.934 8177033.346. - 20 	- 16029'10.94344"s 62001'25.02385"w 
59 7GN00192 605704.541 8177428.301 20 16028'57.84658"s 62000'32.86392"w 
60 7GN00285 606804.574 8175143.952 20 16030'11.99956"s , 61°59'55.38495"w 
61 7GN00271 606860.049 8175159.659 20 16030'11,47952"s 61°59'53.51659"w ' 
62 7GN00272 608726.043 8175152.130 20 16°30'11.42027"s 61058'50.58152"w 
63 7GN00273 6Ó8758.534 8175152.000 ,20 16°30'11.41915''s 61°58'49.48569"w 
64 7GN00274 609842.817 8175147.625 20 16030'11.38226"s 61°58'12.91583"w 
65 V207 610330.403 8173243.840 20 16031'13.24684"s 61°,57'56.14179"w • 
66 ' V206 ,612257.482 8173555.217 20 16031'02.79051"s 61°56'51.19761"w 

Dirección: Plaza Murillo - Asamblea Legislativa Plurinacional de Bolivia - Telf.: (591-2) 2158734 - www.senado.bo  
La Paz --Bolivia 



o 

Asamblea Legislativa Plurinacional de Bolivia 

Cámara de Senadores 
67 L001 611433.534 8175642.276 20 16°29'55.02104"s 61°57'19.35308"w 

1 ZA03 628582.956 8178103.155 20 16°28'43.62626"s 61°47'48.57873"w 

Artículo 6.- (LISTADO DE COMUNIDADES). Las coordenadas de las comunidades, 

localidades y poblaciones, se encuentran en el Sistema de Referencia WGS-84, según 

el siguiente detalle de comunidades, cuyos nombres tienen carácter referencia! y no 

modifican la denominación de las comunidades: 

Nro ESTE NORTE ZONA NOMBRE DE LA COMUNIDAD 

1 623890.063 8147665.999 	\ 20 SAN MARTÍN 
2 626808.237 8145643.051 20 SAN ANTONIO 
3 622192.515 8148502.583 20 SAN PABLO 
4 620048.212 8151057.585 20 COLORADILLO 
5 613653.532 8147515.715 20 PALMIRA 
6 620276.744 8152432.413 20. SAN LORENZO 
7 610656.908 8151422.932 ' 20 SURUSUBI 
8 609961.102 8152583.689 20 MONTERITO 
9 612508.724 8159946.473 20 SAN SIMÓN 

10 614727.531. 8167871.916 20 SANTA ANITA 
11 617072.497 8165997.058 20 EL CERRITO 
12 611546.011 . 	8164038.615 20 SANTO ,ROSARIO 
13 620911.396 8164740.183 20 LAS TRANCAS 
14 622840.556 8164258.351 20 PUESTO NUEVO 
15 622701.603 8157982.088 20 TODO SANTOS 
16 623703.910 8155327.875 20 FÁTIMA 
17 629005.691 8148456.202 20 CORNOCAL 
18 630146.628 8148374.547 20 LA ASUNTA 
19 619827.301 8138805.558 20 SAN JOSÉ OBRERO 
20 620901.871 8135366.648 20 TOTOCA 
21 621685.943 8122012.806 20 SALINAS 
22 636044.972 8134686.978 20 SAN ANDRÉS 
23 637060.891 ' 	8133625.732 20 BELLA FLOR 
24 615896.499 , 8149786.633 20 EL PUQUIO CRISTO REY 
25 625620.935 8139711.464 20 POTRERITO 
26 642551.453 8121063.073 20 SAN IGNACITO 
27 628500.292 8132542.761 20 HOLANDA 

Dirección: Plaza 'Murillo - Asamblea Legislativa Plurinacional de Bolivia -Telf.: (591-2) 2158734 - www.senado.bo  
La Paz - Bolivia 



4 " 

00136 

Asamblea Legislativa Plurinacional de Bolivia 

Cámara de Senadores 
28 621400.694 8156328.605 20 FLORIDA 
29 639508.550 8118629.113 20 LAS MANGAS 

Artículo 7.- (MAPA OFICIAL). Se aprueba el Mapa oficial del Territorio Indígena 
Originario Campesino"Nación Monkoxi de Lomerío" de la provincia Velasco del 
Departamento de Santa Cruz, consignado en el Anexo que es parte indivisible de la 
presente Ley. 

Articulo 8 (MUNICIPIO DE ORIGEN). Los límites del Territorio Indígena Originario 
Campesina "Nación Monkoxi de Lomerío", ajusta el límite que era anteriormente el 
municipio de San Antonio de Lomerío y los colindantes que son los municipios de San 
Miguel, Concepción y Cuatro Cañadas. 

Artículo 9.- (INCORPORACIÓN EN LA CARTOGRAFIA NACIONAL). El Instituto 
Geográfico Militar debe incluir en la cartografía nacional el mapa oficial la Unidad 
Territorial del Territorio Indígena Originario Campesino "Nación Monkoxi de Lomerío". 

DISPOSICIÓN ABROGATORIA Y DEROGATORIA 

UNICA. Se abrogan y derogan todas las disposiciones contrarias a la presente Ley. 

  

saz. Vise° 
CAMARA D 

ASAMBLEA LEGI 

Cures 	es 
sENA 

ATIVA PLIJ INACIONAL 

Dirección: Plaza Murillo — Asamblea Legislativa Plurinacional de Bolivia —Telf.: (591-2) 2158734 — www.senado.bo  
La Paz - Bolivia 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

